
Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Mitrovicë Vjetor 2023

Gjyqtari/Sudija:

Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik 

i lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I 

te 

pandehur

ve/miturv

e 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e zgjidhjes ne 

baze te periudhes se 

kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 25.01.2019 27.04.2021 2019:088820 2019:088821

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij 

neni është kryer me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim jo më pak se tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 

3. i këtij neni është kryer me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim jo më 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
10/17/2023 1:27:46 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 14.12.2023 14.12.2023 2019:083261 2023:280182 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, 

transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat 

janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të 

shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-273 Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-273 Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/15/2023 9:50:12 AM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 06.01.2014 20.10.2021 2019:083391 2019:083392 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-214 Keqpërdorimi i detyrës zyrtare gjatë zgjedhjeve 

Çdo person zyrtar të cilit i janë besuar detyra lidhur me zgjedhjet, keqpërdor pozitën, detyrën apo 

autoritetin e tij duke urdhëruar, këshilluar ose kryer ndonjë vepër të kundërligjshme me qëllim të 

ndryshimit apo ndikimit të listës së regjistrimit të votuesve ose votimit të cilitdo person ose në 

ndonjë mënyrë tjetër vepron me qëllim që të ndryshojë, ndikojë ose pengojë ndonjë person nga 

ushtrimi i të drejtës së tij për të votuar, për të mos votuar, për të hedhur një votë të pavlefshme ose 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-214 Keqpërdorimi 

i detyrës zyrtare gjatë zgjedhjeve Çdo person zyrtar të cilit i janë 

besuar detyra lidhur me zgjedhjet, keqpërdor pozitën, detyrën apo 

autoritetin e tij duke urdhëruar, këshilluar ose kryer ndonjë vepër 

të kundërligjshme me qëllim të ndryshimit apo ndikimit të listës 

së regjistrimit të votuesve ose votimit të cilitdo person ose në 

Aktgjykim Lirues , Refuzues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
5/5/2023 11:20:48 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 05.04.2023 05.04.2023 2019:084206 2023:084316 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 

VRASJA Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me 

së paku pesë vjet burgim.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm
4/6/2023 2:32:38 PM

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 18.04.2023 18.04.2023 2019:084607 2023:090861 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal 

i Kosovës-(2) Kushdo që mban në pronësi, kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për 

mbajtjen e autorizuar të armëve për atë armë, dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim 

prej një deri në tetë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 

VRASJA Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me 

së paku pesë vjet burgim.

Aktgjykim Lirues I pafajshëm 4/18/2023 10:07:15 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 19.07.2010 27.04.2021 2019:084619 2019:084620

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Me së paku dhjetë vjet burgim 

apo me burgim afatgjatë dënohet personi i cili:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-20 TENTATIVA, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 

BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë 

pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
9/20/2023 11:49:31 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 22.04.2011 27.04.2021 2019:084909 2019:084910 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që mban në pronësi, kontrollon, posedon ose përdor armë 

pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të armëve për atë armë, dënohet me gjobë deri në 7.500 

euro ose me burgim prej një deri në tetë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 

VRASJA Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me 

së paku pesë vjet burgim.

Aktgjykim Lirues , Refuzues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

11/10/2023 9:56:54 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 19.12.2022 19.12.2022 2019:085672 2022:270177 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, 

transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat 

janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të 

shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-273 Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-273 Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Lirues I pafajshëm 12/5/2023 2:53:35 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 15.08.2014 27.04.2021 2019:086520 2019:086521 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga 

jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-28 Tentativa

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja 

Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak 

se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta 

dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim.

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

12/20/2023 1:58:04 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 09.03.2017 27.04.2021 2019:086645 2019:086646 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, 

transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat 

janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të 

shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-273 Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-273 Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

9/1/2023 11:22:36 AM

Burgim , 

Burgim , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 20.06.2012 27.04.2021 2019:087084 2019:087085

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton ose dërgon substanca a preparate të cilat janë shpallur të rrezikshme, 

narkotikë ose substanca psikotrope me qëllim shpërndarjeje, shitjeje ose oferte për shitje dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej një deri në tetë vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
5/23/2023 10:17:30 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 17.11.2023 17.11.2023 2019:087084 2023:250999
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/17/2023 2:19:54 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 26.11.2008 27.04.2021 2019:087414 2019:087415 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-4) Privon nga jeta pesonin tjetër dhe 

me atë rast me dashje e vë në rrezik jetën e një ose të më shumë personave;, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të armëve për atë 

armë, dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim prej një deri në tetë vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues , Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

5/3/2023 2:39:34 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 16.05.2023 16.05.2023 2019:087592 2023:109353 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 

VRASJA Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me 

së paku pesë vjet burgim.

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 5/16/2023 10:05:53 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 23.09.2011 27.04.2021 2019:087963 2019:087964

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-147 VRASJA E RËNDË, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që përdor apo vringëllon 

armët me frikësim, kërcënim ose në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo urdhëron personin 

tjetër të veprojë në mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 10,000 euro ose me burgim prej një 

deri në dhjetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 

VRASJA Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me 

së paku pesë vjet burgim.

Aktgjykim
Fajësues , Refuzues 

, Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

6/20/2023 11:57:39 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Mentor Hajraj



16 27.01.2013 20.10.2021 2019:088177 2019:088178 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 

i këtij neni kryhet nga kryerësi duke vepruar si anëtar i grupit ose duke përdorur ndonjë armë a mjet 

të rrezikshëm, kryerësi dënohet me burgim prej tre deri në dymbëdhjetë vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
5/11/2023 1:52:52 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 01.03.2006 27.04.2021 2019:088329 2019:088330
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që merret me trafikimin 

të migrantëve dënohet me burgim prej dy deri në dymbëdhjetë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-138 

KONTRABANDIMI ME MIGRANTË
Aktgjykim Refuzues , Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/16/2023 11:07:57 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 06.12.2011 27.04.2021 2019:088353 2019:088354 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal 

i Kosovës-(2) Kushdo që mban në pronësi, kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për 

mbajtjen e autorizuar të armëve për atë armë, dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim 

prej një deri në tetë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-328 

MBAJTJA NË PRONËSI, NË KONTROLL, NË POSEDIM 

OSE NË SHFRYTËZIM TË PAAUTORIZUAR TË ARMËVE

Aktgjykim Lirues , Refuzues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

7/17/2023 11:03:51 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 01.06.2018 27.04.2021 2019:089554 2019:089555 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim prodhon, kultivon, 

përpunon, nxjerr ose përgatit substanca apo preparate që janë shpallur si narkotikë ose substanca 

psikotrope, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim prodhon, kultivon, përpunon, nxjerr ose 

përgatit substanca apo preparate që janë shpallur si narkotikë ose substanca psikotrope, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-274 Prodhimi dhe 

përpunimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope, 

analoge apo veglave, pajisjeve apo materialeve narkotike, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-274 Prodhimi dhe 

përpunimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope, 

analoge apo veglave, pajisjeve apo materialeve narkotike

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4/27/2023 9:22:10 AM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 05.09.2023 05.09.2023 2019:090714 2023:188025

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(4) Nëse vepra penale nga paragrafi 

1, 2, ose 3 i këtij neni kryhet në një ose në më shumë rrethana të mëposhtme, kryerësi dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre deri në pesëmbëdhjetë vjet kur:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-10) Privon nga jeta personin tjetër zyrtar gjatë kohës së ushtrimit të 

detyrës në mbrojtje të rendit ligjor, sigurimit të njerëzve apo të pasurisë, zbulimit të veprave penale, 

arrestimit të kryerësit të veprës penale, ruajtjes së personave të privuar nga liria ose ruajtjes së rendit 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/6/2023 11:55:44 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 18.09.2009 27.04.2021 2019:090887 2019:090888 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton ose dërgon substanca a preparate të cilat janë shpallur të rrezikshme, 

narkotikë ose substanca psikotrope me qëllim shpërndarjeje, shitjeje ose oferte për shitje dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej një deri në tetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm 

Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
9/18/2023 11:27:17 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 09.10.2007 27.04.2021 2019:092884 2019:092885

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që me dashje ndërmerr 

veprime të drejtpërdrejta për kryerjen e veprës penale dhe vepra nuk është kryer ose elementet e 

veprës së qëllimshme penale nuk janë realizuar, ai konsiderohet se ka tentuar të kryejë vepër 

penale., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-4) Privon nga jeta pesonin 

tjetër dhe me atë rast me dashje e vë në rrezik jetën e një ose të më shumë personave;, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që mban në pronësi, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-328 

MBAJTJA NË PRONËSI, NË KONTROLL, NË POSEDIM 

OSE NË SHFRYTËZIM TË PAAUTORIZUAR TË ARMËVE

Aktgjykim , Aktgjykim Refuzues , Refuzues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/23/2023 9:55:26 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 04.08.2023 16.08.2023 2019:092884 2023:167332 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që me dashje ndërmerr 

veprime të drejtpërdrejta për kryerjen e veprës penale dhe vepra nuk është kryer ose elementet e 

veprës së qëllimshme penale nuk janë realizuar, ai konsiderohet se ka tentuar të kryejë vepër 

penale., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-4) Privon nga jeta pesonin 

tjetër dhe me atë rast me dashje e vë në rrezik jetën e një ose të më shumë personave;, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që mban në pronësi, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) 

Kushdo që përdor apo vringëllon armët me frikësim, kërcënim 

ose në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo urdhëron personin 

tjetër të veprojë në mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 

10,000 euro ose me burgim prej një deri në dhjetë vjet.

Aktgjykim Fajësues , Refuzues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/30/2023 11:32:59 AM

Burgim , 

Trajtimi i 

detyrueshëm 

psikiatrik në liri

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 02.05.2019 27.04.2021 2019:097302 2019:097303 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-273 Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-273 Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
9/27/2023 10:58:25 AM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 25.07.2023 25.07.2023 2019:131852 2023:159815 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
7/25/2023 1:24:40 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 08.12.2023 08.12.2023 2019:131852 2023:272485 1
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
12/8/2023 2:17:38 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 19.03.2019 27.04.2021 2019:141993 2019:141994 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-273 Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-273 Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/20/2023 10:11:22 AM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 23.05.2019 17.01.2023 2019:142641 2019:142642 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/8/2023 10:43:41 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

29 16.08.2007 17.01.2023 2019:163431 2019:163432

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që prodhon para të 

falsifikuara me qëllim për t’i vënë në qarkullim si të vërteta ose e ndryshon paranë e vërtetë me 

qëllim për ta vënë në qarkullim, apo kushdo që paranë e tillë të falsifikuar e vë në qarkullim 

dënohet me burgim prej një deri në dhjetë vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
2/1/2023 9:36:32 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

30 06.09.2019 27.04.2021 2019:196291 2019:196292 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/1/2023 9:09:29 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

31 21.02.2020 30.12.2022 2019:296544 2020:026261 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjyqtari përjashtohet nga ushtrimi i funksionit gjyqësor në 

rastin kur:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

11/8/2023 2:00:27 PM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

32 14.05.2013 20.10.2021 2020:004099 2020:004100 1
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Kryerësi vepron si anëtar i një 

grupi;

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
6/5/2023 2:18:22 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



33 11.02.2008 27.04.2021 2020:004115 2020:004116

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton ose dërgon substanca a preparate të cilat janë shpallur të rrezikshme, 

narkotikë ose substanca psikotrope me qëllim shpërndarjeje, shitjeje ose oferte për shitje dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej një deri në tetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm 

Penal i Kosovës-328 MBAJTJA NË PRONËSI, NË KONTROLL, NË POSEDIM OSE NË 

SHFRYTËZIM TË PAAUTORIZUAR TË ARMËVE

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) 

Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me qëllim shitje, 

shpërndarje ose ofron për shitje substanca a preparate të cilat janë 

shpallur të rrezikshme, narkotikë dhe substanca psikotropike 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një deri në pesë vjet.

Aktgjykim Refuzues
Shqyrtimi 

fillestar
4/3/2023 11:19:33 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

34 26.02.2020 17.01.2023 2020:008623 2020:028744

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
1/27/2023 2:27:20 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

35 15.12.2004 17.01.2023 2020:013320 2020:013321

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që përdor apo vringëllon 

armët me frikësim, kërcënim ose në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo urdhëron personin 

tjetër të veprojë në mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 10,000 euro ose me burgim prej një 

deri në dhjetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të 

armëve për atë armë, dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim prej një deri në tetë vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të 

tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
1/25/2023 2:21:29 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

36 03.12.2021 03.12.2021 2021:006102 2021:272084 3

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Lirues , Lirues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

5/3/2023 10:24:24 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

37 31.05.2021 01.06.2021 2021:028010 2021:105935

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Për çdo kërkesë për hudhjen e aktakuzës nga neni 250 i këtij 

Kodi, gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim për hudhjen e aktakuzës 

dhe pushimin e procedurës penale kur çmon se:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

11/15/2023 10:02:08 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

38 07.07.2023 07.07.2023 2021:184331 2023:149385 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 

.Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i pozitës apo 

autoritetit zyrtar

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 9/27/2023 10:03:15 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

39 29.12.2022 29.12.2022 2021:218628 2022:282656 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/13/2023 11:23:00 AM

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

40 31.05.2022 14.02.2023 2021:222324 2022:109981 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 

.Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i pozitës apo 

autoritetit zyrtar

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
4/5/2023 1:41:08 PM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

41 29.12.2021 17.01.2023 2021:235139 2021:294086 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/14/2023 9:22:29 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

42 25.01.2023 25.01.2023 2021:266794 2023:022795 1
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/8/2023 1:48:18 PM

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me kusht 

, Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

43 01.02.2023 01.02.2023 2021:295186 2023:029272 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/9/2023 9:09:40 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

44 10.06.2022 13.06.2022 2022:009442 2022:119697 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/24/2023 1:55:30 PM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

45 04.08.2022 04.08.2022 2022:009450 2022:158789 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/3/2023 1:48:54 PM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

46 28.03.2022 28.03.2022 2022:027959 2022:057683 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

prodhon para të falsifikuara me qëllim për t’i vënë në qarkullim si 

të vërteta, dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

prodhon para të falsifikuara me qëllim për t’i vënë në qarkullim si 

të vërteta, dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet.

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/3/2023 11:19:53 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

47 04.04.2022 17.01.2023 2022:057159 2022:065768 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/15/2023 11:48:36 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

48 06.02.2023 06.02.2023 2022:057159 2023:032161 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

përdorë armë apo materie plasëse në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet 

me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie 

plasëse në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2/13/2023 11:42:13 AM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

49 22.03.2023 22.03.2023 2022:061661 2023:072320 1
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/20/2023 9:51:29 AM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



50 23.11.2022 23.11.2022 2022:063757 2022:247156 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
3/24/2023 2:54:40 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

51 04.08.2022 17.01.2023 2022:063817 2022:158109 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/2/2023 2:14:44 PM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

52 06.09.2022 06.09.2022 2022:079038 2022:182167 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Lirues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

7/13/2023 2:20:44 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

53 25.10.2022 26.10.2022 2022:108403 2022:219547 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari gjithashtu mund të përjashtohet nga ushtrimi i 

funksionit gjyqësor në rast konkret, nëse përpos rasteve nga paragrafi 1. dhe 2. i këtij neni, 

prezantohen dhe vërtetohen rrethana që e vënë në dyshim paanshmërinë e tij ose që duken të 

papërshtatshme.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Pas ngritjes së aktakuzës 

dhe deri në përfundim të shqyrtimit gjyqësor, paraburgimi mund 

të caktohet, vazhdohet ose të hiqet vetëm me aktvendim të 

gjyqtarit të vetëm gjykues, kryetarit të trupit gjykues ose trupit 

gjykues në seancë. Gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit 

gjykues së pari dëgjon mendimin e prokurorit të shtetit kur 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

5/11/2023 11:22:29 AM

Burgim , 

Burgim , 

Trajtimi i 

detyrueshëm 

psikiatrik me 

ndalim në 

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

54 06.01.2023 06.01.2023 2022:110757 2023:003973 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/24/2023 1:34:56 PM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

55 05.04.2023 05.04.2023 2022:111467 2023:083809 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/1/2023 9:45:10 AM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

56 24.10.2023 24.10.2023 2022:113868 2023:225275 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/27/2023 2:39:27 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

57 17.11.2023 17.11.2023 2022:113892 2023:251039 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/21/2023 11:44:24 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

58 24.11.2023 24.11.2023 2022:136008 2023:256787 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i 

cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon 

kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me 

qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër 

apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel 

të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/29/2023 9:16:32 AM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

59 08.05.2023 08.05.2023 2022:145715 2023:104018 1
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/27/2023 1:59:33 PM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

60 24.11.2023 24.11.2023 2022:145762 2023:256778 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/28/2023 1:37:12 PM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

61 03.07.2023 03.07.2023 2022:150111 2023:145522 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7/18/2023 9:19:39 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

62 15.11.2022 17.11.2022 2022:195694 2022:239255 1

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase

Shqyrtimi 

fillestar
10/17/2023 11:42:07 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

63 29.12.2022 29.12.2022 2022:198411 2022:282815 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/8/2023 10:06:51 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

64 23.12.2022 23.12.2022 2022:198413 2022:278077 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i armës apo mjetit të 

rrezikshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/9/2023 9:45:59 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

65 08.11.2022 10.11.2022 2022:209745 2022:232680 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Pas ngritjes së aktakuzës 

dhe deri në përfundim të shqyrtimit gjyqësor, paraburgimi mund 

të caktohet, vazhdohet ose të hiqet vetëm me aktvendim të 

gjyqtarit të vetëm gjykues, kryetarit të trupit gjykues ose trupit 

gjykues në seancë. Gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit 

gjykues së pari dëgjon mendimin e prokurorit të shtetit kur 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim

I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/3/2023 9:28:41 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

66 31.10.2022 31.10.2022 2022:224276 2022:224277 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
1/27/2023 2:45:46 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



67 16.11.2022 16.11.2022 2022:234209 2022:240552 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/15/2023 1:55:34 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

68 06.02.2023 07.02.2023 2022:259303 2023:032852 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/16/2023 9:30:21 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

69 06.02.2023 07.02.2023 2022:260618 2023:032841 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/16/2023 11:23:13 AM Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

70 03.02.2023 03.02.2023 2022:260662 2023:031605 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/15/2023 2:14:36 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

71 23.12.2022 23.12.2022 2022:262251 2022:277187 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/8/2023 9:46:29 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

72 06.01.2023 06.01.2023 2022:262286 2023:004104 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim Hudhje , Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/24/2023 2:30:36 PM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

73 16.05.2023 17.05.2023 2022:262984 2023:110028 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7/14/2023 9:37:37 AM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

74 13.01.2023 13.01.2023 2023:001854 2023:010493 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/13/2023 11:32:56 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

75 27.01.2023 27.01.2023 2023:013573 2023:025287 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/9/2023 9:55:07 AM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

76 08.06.2023 08.06.2023 2023:044435 2023:128808 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
7/17/2023 2:15:11 PM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

77 11.10.2023 11.10.2023 2023:070440 2023:214738 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/28/2023 1:52:16 PM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

78 14.08.2023 14.08.2023 2023:156529 2023:172097 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/12/2023 2:36:06 PM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

79 31.10.2023 31.10.2023 2023:174793 2023:232106 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
11/20/2023 9:30:48 AM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

80 09.11.2023 09.11.2023 2023:232325 2023:242266
Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
11/29/2023 9:30:10 AM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - MENTOR HAJRAJ LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
12 30 360

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
19 10 190

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët 

e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve 

përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

22 10 220

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të 

cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë 

(45 ) pikë. 

9 45 405

62 1175

825

142%


